Répertoire de produits et de services écoresponsables de la
Direction générale des acquisitions (DGACQ)
TABLE DES MATIÈRES
INTRODUCTION ..................................................................................................................................... 1
COMMENT UTILISER LE RÉPERTOIRE DE PRODUITS ET DE SERVICES ÉCORESPONSABLES DE LA DGACQ ........ 1
L’APPROVISIONNEMENT ÉCORESPONSABLE ET LA DÉMARCHE GOUVERNEMENTALE DE DÉVELOPPEMENT
DURABLE ............................................................................................................................................... 1
LE SERVICE DE disposition des biens ....................................................................................................... 2

 10 % de fibres postconsommation
Cliquez ici pour commander
Chemises de classement plus légères - Format légal
De même épaisseur que les chemises classiques, mais 25 % plus légères et
moins rigides. Couleur coquille d'œuf. Rehaussement de moitié, imprimées
en français.
Dimensions : 215 mm x 355 mm (8 1/2 po x 14 po)
 100% de fibres recyclés, dont au moins 40 % de fibres
postconsommation
Cliquez ici pour commander
Dossiers suspendus de couleurs variées
Pouvant recevoir des onglets en plastique.
Dimension : 215 mm x 355 mm (8 1/2 po x 14 po)
 au moins 50 % de fibres recyclées, dont 10%  fibres postconsommation
Cliquez ici pour commander
Répertoire de produits et de services écoresponsables                                                                                  Version  – août 2013

 10 % de fibres postconsommation
Cliquez ici pour commander
Pochettes de classement avec rabat
Disponibles dans le format lettre et dans les dimensions 10" x 15". Deux types
d’expansion sont offerts pour chaque format de pochette.
 10 % de fibres postconsommation
Cliquez ici pour commander
Enveloppes en papier recyclé
 au moins 10 % de fibres postconsommation
Cliquez ici pour commander
Papier pour photocopieurs et imprimantes
Papier contenant soit 100 % ou  30 % de fibres postconsommation.
30 % de fibres postconsommation
100 % de fibres postconsommation
Cliquez ici pour commander
Répertoire de produits et de services écoresponsables                                                                                  Version  – août 2013
Direction générale des acquisitions – DGACQ  Page 6 sur 16
Papier couleur couverture et bond

FB-HRY66376           11 X 8.5         paquet de 100 feuilles
FB-STP66399           11 X 8.5   paquet de 400 feuilles
 50 % de fibres recyclées, dont 5 % postconsommation Cliquez ici pour commander
Blocs de feuillets autocollants
Numéro d’article :
STPS152YR12C              1 /2" x 2"             paquet de 12 blocs
STPS33YR12   3" x 3"   paquet de 12 blocs
STPS35YR12C   3" x 5"   paquet de 12 blocs
STPS46YR5C   4" x 6", ligné  paquet de  5  blocs
 30 % de matières recyclées postconsommation
Cliquez ici pour commander
Répertoire de produits et de services écoresponsables                                                                                  Version  – août 2013
Direction générale des acquisitions – DGACQ  Page 7 sur 16
Bloc de signets
L’adhésif est fait à partir de plante qui sont replantées après récolte. Puis, ce

b) Stylos à bille rechargeables avec prise caoutchoutée Pilot BPS-GP  et
Pentel RSVP contient 76,3% de plastique recyclé
Cliquez ici pour commander
c) Stylos à bille rechargeables et rétractables Flexgrip Elite de Sanford Cliquez ici pour commander
d) Stylos à bille rechargeables et rétractables Flexgrip Ultra de Sanford Cliquez ici pour commander
e) Recharges pour stylos Cliquez ici pour commander
f) Porte-mines Cliquez ici pour commander
g) Mines de rechange Cliquez ici pour commander
Crayon à mines
Fait de bois de cèdre de reforestation de première qualité. Possède un fini
sans vernis-laque, une bague d’extrémité recyclable et une gomme à effacer
rose sans latex, dégradable dans l’environnement. De plus, l’emballage
contient un minimum de 35 % de déchets recyclés postconsommation.
Numéro d’article : FB-DIX96201
 Cliquez ici pour commander
Répertoire de produits et de services écoresponsables                                                                                  Version  – août 2013
Direction générale des acquisitions – DGACQ  Page 8 sur 16
Films correcteurs rechargeables et recharges
Système propre et rapide, permet une écriture instantanée. Rechargeables.

 Cliquez ici pour commander
Calculatrices à alimentation solaire et à pile
Les calculatrices de conversion métrique, scientifiques, de bureau et de
poche sont offertes à alimentation solaire et à pile.
Cliquez ici pour commander
Plateau à courrier
En plastique rigide.Dimension du plateau : 266 mm x 362 mm (10 1/2 po x
14 1/4 po). Les supports permettent un espacement de 101 mm (4 po) entre
deux plateaux.
 40 % de matières postconsommation Cliquez ici pour commander
Porte-crayons
Dimensions : 70mm x 70mm x 90mm (2 3/4" x 2 3/4" x 3 1/2").
 50 % de matières postconsommation Cliquez ici pour commander
Répertoire de produits et de services écoresponsables                                                                                  Version  – août 2013

Cliquez ici pour commander
Enveloppes à usages multiples
Impression recto verso en noir, nombre de partie 1, ouverte au bout, en
papier Kraft naturel.
 fibres recyclées DD55.
Cliquez ici pour commander
Trombones
Fait de 100 % de matière recyclées avec au moins 50 % de matières
recyclées postconsommation.  L’emballage contient un minimum de 50 % de
matières recyclées postconsommation.
Numéro d’article : FB-ACC72365 (1 9/32")
FB-ACC72525 (1 7/8")
 100 % de matières recyclées.
Cliquez ici pour commander
Répertoire de produits et de services écoresponsables                                                                                  Version  – août 2013
Direction générale des acquisitions – DGACQ  Page 11 sur 16
Services d’impression
Afin de réduire les impacts environnementaux, un contenu postconsommation est disponible en option